
 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 4 февраля 2025 года                                                                                   № 16 

г. Чита 
 

 
О внесении изменения в раздел 3 Приложения№1 к приказу 

Государственной ветеринарной службы Забайкальского края  

от 30 декабря 2021 года № 351 «Об организации работы с 

персональными данными в Государственной ветеринарной службе 

Забайкальского края»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года «О 

персональных данных», пунктом 5 Положения о Государственной 

ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденного постановлением 

Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года № 290, в целях 

приведения приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского 

края от 30 декабря 2021 года № 351 «Об организации работы с персональными 

данными в Государственной ветеринарной службе Забайкальского края»(с 

учетом изменений, внесенных приказами Государственной ветеринарной 

службы Забайкальского края от 19 марта 2024 года №№ 32, 33) в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, приказываю:  

1. Внести в раздел 3 Правил обработки персональных данных  

в Государственной ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденных 

приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 30 

декабря 2021 года № 351 «Об организации работы с персональными данными 

в Государственной ветеринарной службе Забайкальского края» (Приложение 

№ 1) изменение, пункт 9 изложить в следующей редакции: 

 «9. Сбор, хранение, использование и распространение, в том числе 

передача третьим лицам персональных данных без письменного согласия 

субъекта персональных данных не допускаются за исключением случаев, 

установленных действующим законодательством Российской Федерации. 

Согласие субъекта персональных данных на обработку его 

персональных данных необходимо получить: 

 при передаче (распространении, предоставлении) персональных данных 

третьим лицам в случаях, не предусмотренных действующим 



2 

 

законодательством Российской Федерации о государственной гражданской 

службе и о противодействии коррупции.» 

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф). 

 

 

 

Руководитель                                                                                      Т.А.Филиппова 

 
 

 

 

 

 

http://право.забайкальскийкрай.рф/

